令和４年９月１３日

保護者の皆様

練馬区立豊玉東小学校
校長 吉 井 広 明

運動会のお知らせ

中秋の候、皆様にはますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。
日頃より本校の教育にご協力をいただきありがとうございます。
さて、今年の運動会は、３学年毎の開催、種目を表現運動、団体競技の２種目で実施します。
保護者の皆様には、日頃の体育学習の成果を発表しようと頑張る子供たちの姿をご覧いただき、

励ましの言葉をかけていただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時

 9 月 30 日（金） 10 月１日（土） ２日（日） ３日（月） ４日（火）

10 月 1 日実施

第一部運動会

(児童鑑賞日)

第二部

保護者観覧日

休日 振替休日 通常授業

10 月 1 日

雨天中止

休日 第二部運動会

(保護者観覧日)

振替休日 通常授業

10 月 1 日・２日

雨天中止

休日 3 時間授業 振替休日 第二部運動会

(保護者観覧日)

(時程は下記の通り)

    ※10 月 1 日・2日・4日雨天の場合、以降に順延。

２ 延期・中止の決定について
  午前７時までに正門に文書掲示いたします。また、午前７時１５分までに学校連絡メールでも

発信させていただきます。

３ 場 所   練馬区立豊玉東小学校 校庭

４ 時程について(順延の場合もこちらの時程で行います。)

 １～３年生 ４～６年生
児 童 登 校 ★８：１５～８：２０ ☆９：５５～１０：０５
保護者受付 ８：２０～８：４０ １０：０５～１０：２５
運 動 時 間 ８：３０～１０：０５ １０：２５～１２：００
最 終 下 校 １０：１０ １２：０５

★１・２・３年生は教室にはいかずに、そのまま校庭に集合します。
☆４・５・６年生は登校したら教室で待ちます。
※ 保護者の方の観覧は、入替制となります。観覧の対象学年が前後の時間であっても、一度門の外

に出ていただき、改めての受付を済ませた上で、ご入場ください。

５ 観覧について
〇保護者観覧場所について

保護者の方々は、全て立ち見での観覧となります。（レジャーシートの使用はできませ

ん。）周りの観覧者との間隔を十分にお取りいただき、感染症予防にご協力ください。また、

保護者観覧場所へのテントの設置は行いません。各ご家庭で日差しを防ぐ対策をお願いしま

す。
   競技・演技の当該学年の保護者が優先です。限られた場所となりますので、声をかけ合うな

ど、譲り合いながらご参観ください。
〇学校周辺、敷地内は禁煙です。ご了承ください。
〇運動会用名札を１家庭につき２枚配布します。その名札を付けている方のみが入場できます。

受付で、名札をご提示ください。
〇駐輪場はございません。徒歩でのご来校をお願いいたします。

６ 感染予防について
〇観覧される保護者の方々は、必ず家庭での検温をし、発熱等、体調がすぐれない場合はご来校

をお控えください。
〇来校の際には、手指消毒へのご協力をお願いいたします。
〇熱中症に気を付けていただきながら、観覧の際にはマスクの着用をお願いします。
〇ご高齢の方、基礎疾患のある方は感染した場合に重症化などが考えられることから、当日の観

覧をなるべくお控えいただくようご協力ください。

７ その他
（１）体育館の開放について

体育館は休憩場所として常時（午前中）開放します。ご利用の際には、靴を入れるビニール

袋をご用意ください。お互いに気持ちよく利用ができるようご協力をお願いします。
（２）児童の服装及び持ち物について

〇水筒 〇汗ふきタオル 〇マスク（予備マスク）〇マスクを入れる袋
〇熱中症対策グッズ（冷えタオル・冷えピタ等）
※当日はリュックでの登下校となります。服装及びその他の持ち物については、学年だより等で

詳しくお知らせします。ご確認ください。
（３）写真撮影について

９月３０日（金）第一部運動会の際、業者による写真撮影があります。（後日販売を行います。）
（４）児童は保護者と一緒に他の学年の競技を観覧することはできません。家庭科室を開放してい

ますので、ご利用希望の方は、担任まで連絡帳等でお知らせください。